
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 
Area Negoziale  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 2016. n. 50, di seguito denominato “Codice”; 

VISTA la determina Rep. 5131 del 24/07/2019 con la quale è stata autorizzato 
l’espletamento di un procedura negoziata senza previa pubblicazione di 
bando, ai sensi dell’art. 63, comma 2, lett. c) del Codice, per la fornitura del 
servizio di supporto geomatico ai fini idro-meteo-climatologici nell’ambito del 
progetto Concert- Eaux (Concertazione transfrontaliera nella Valle Roia) per 
le strategie di adattamento ai cambiamenti climatici, finanziato nell’ambito 
del progetto INTERREG V-A France-Italia Alcotra 2014-2020, Asse 2: 
Ambiente sicuro, Obiettivo specifico: cambiamento climatico, come 
individuato nel relativo capitolato speciale d’appalto, per un importo a base 
d’asta pari a € 110.000,00 (IVA esclusa), inclusi oneri per la sicurezza, non 
soggetti a ribasso, pari a € 1.100,00; 

RAMMENTATO che la predetta procedura – da affidarsi con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, comma 3 del Codice 
citato - è stata indetta mediante richiesta di offerta sul Mercato della 
Pubblica Amministrazione, aperta a tutti i fornitori iscritti al bando “Servizi di 
information e Communication Technology”; 

PRESO ATTO che entro il termine del 19.08.2019 è stata presentata una sola offerta; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 216, comma 12, del Codice fino alla adozione della 
disciplina in materia di iscrizione all'Albo nazionale dei commissari di gara di 
cui all'articolo 78, la commissione continua ad essere nominata dall'organo 
della stazione appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto 
affidatario del contratto, secondo regole di competenza e trasparenza 
preventivamente individuate da ciascuna stazione appaltante; 

VISTO  il D.D.G n. 1193/2017 recante i criteri generali di nomina dei componenti 
delle commissioni giudicatrici per le procedure indette dall’Università degli 
Studi di Genova nelle more dell’istituzione dell’Albo nazionale dei 
commissari di gara; 

VISTO l’art. 77 del Codice ed in particolare i commi 4, 5 e 6 recanti le cause 
ostative alla nomina a commissario di gara; 

CONSIDERATO che i componenti della commissione, preliminarmente alla nomina, hanno 
reso la dichiarazione di cui all’art. 77, comma 9 del D.lgs. n. 50/2016 agli atti 
degli uffici, i quali hanno provveduto alla verifica positiva, per quanto di 
competenza, della stessa 

DECRETA 

che la Commissione per l’aggiudicazione della gara in premessa è costituita dalle seguenti 
persone: 

 Presidente: Prof.ssa Giovanna Guerrini (Università degli Studi di Genova);   

 Componente: Prof. Livio Pinto (Politecnico di Milano); 

 Componente: Dott. Davide Schenone (Regione Liguria, capofila Progetto 
Concert-Eaux). 

 
Visto 

 

IL DIRIGENTE DELL’AREA NEGOZIALE IL DIRETTORE GENERALE 
 

Dott.ssa Roberta Cicerone 
    f.to digitalmente                                                              

Dott. Cristian Borrello 
f.to digitalmente 

 


